

Protokół
z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu
odbytej w dniu 30 września 2008 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 – tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy. Otworzył XIX zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorozec witając serdecznie Pana Michała Lorenca – Wójta Gminy, Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy, Panią Magdalenę Kucińską – Skarbnika Gminy, Pana Krzysztofa Iwulskiego – Dyrektora GZOKiS, Pana Jacka Gołębiowskiego – Kierownika Posterunku Policji w Jednorozcu, Panią Annę Krzeszowiec – Specjalistę Nadleśnictwa Parciaki, Pana Pawłowskiego Zygmunta – przedstawiciela Lasów Niepaństwowych, sołtysów, radnych oraz mieszkańców wsi. Odczytam porządek obrad, który Państwo otrzymaliście.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2008 r.
 - 4.2. ustanowienia użytku ekologicznego „TORFIANKA”
 - 4.3. pakiet uchwał związanych z wynagradzaniem pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego
 - 4.4. zmiany Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Jednorozec w latach 2006 – 2013
 - 4.5. program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jednorozec
5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
6. Zapytania i wnioski
7. zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

W obradach uczestniczy 13 radnych na stan ustawowy 15 radnych składu Rady Gminy.

Ad pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, a zatem kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Pani Jadwiga Szware – radna – zgłasza wniosek aby protokół z ostatniej sesji Rady Gminy z dnia 30.07.2008 r. w wersji papierowej był porównany z zapisem na dyktafonie. Apeluję do radnych aby w tej wersji nie był przyjmowany, ponieważ chcemy porównania z zapisem na dyktafonie. Następnie przewodniczący obrad odczytał pismo Pani Jadwigi Szware dotyczące treści protokołu z sesji odbytej w dniu 30.07.2008 r. i porównania do zapisu na dyktafonie. Przewodniczący obrad poinformował, że nie ma możliwości odsłuchania zapisu na dyktafonie, i tu poproszę o wyjaśnienie Pana Wójta Gminy.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – nasz informatyk ten dyktafon zagubił. Tłumaczył, że to urządzenie mu zginęło. Sytuacja taka nie powinna się zdarzyć, ale to nastąpiło, myślę, że rada podejdzie rozsądnie i te zapisy, które są w protokole nie będą budziły zastrzeżeń. Oczywiście zainteresowani treścią protokołu mogą go odczytać i wносить poprawki. Stała się rzecz niepożądana, ale się stało. Nasz informatyk przebywa w pomieszczeniu, w którym przemieszcza się wiele osób. Obecny dyktafon jest nowym sprzętem zakupionym przez informatyka.

Pani Jadwiga Szware – radna – mnie ta wypowiedź nie satysfakcjonuje, ponieważ jeśli jest to prawda to proszę o przedstawienie protokołu z kontroli, inwentaryzacji sprzętu komputerowego w Urzędzie Gminy. Podejmując uchwały chcemy znać prawdę i wiedzieć co się dzieje.

Król Włodzimierz – przewodniczący obrad – my jako rada podejmiemy pewne czynności, wniosek Pani Jadwigi Szware prześlemy do komisji rewizyjnej aby to rozpatrzyła i uzasadniła na piśmie.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – trwają prace komisji inwentarzowej, wiele elementów nie zostało jeszcze wyjaśnionych. Proszę nie wyciągać pochopnych wniosków. Deklaruję, że po dokonaniu pełnego wyjaśnienia i zakończonej pracy komisji inwentaryzacyjnej Państwo Radni zostaniecie o wszystkim poinformowani. W tej chwili nic się nie dzieje co by było przedmiotem negatywnych komentarzy.

Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji z dnia 30.07.2008 r. bez odczytywania, proszę o podniesienie ręki.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 7 radnych, 3 radnych było przeciw, wstrzymało się od głosowania 3 radnych. Protokół został przyjęty z wyjaśnieniami tych spraw o które prosiła Pani Jadwiga Szware.

W dniu 22 sierpnia 2008 r. odbywało się posiedzenie stałych wspólnych komisji Rady Gminy i bezpośrednio po tym posiedzeniu odbyła się sesja Rady Gminy, która była podyktowana koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z „Ruch” S.A. W Warszawie na okres dłuższy niż 3 lata. Z tej sesji również został sporządzony protokół i proszę o przegłosowanie kto jest za

przyjęciem tego protokołu bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie biorących udział w obradach dzisiejszej sesji.

Przystępujemy do następnego punktu obrad tj.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenia i podjęcia uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie na 2008 r.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Skarbnikowi Gminy Pani Magdalenie Kucińskiej, która w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła konieczne zmiany w budżecie gminy na 2008 rok.

Pani Jadwiga Szwarec – radna – chciałabym prosić o wyjaśnienie sformułowania „Informatyzacja Urzędu”, chcę wiedzieć konkretnie na co to będzie przeznaczone.

Skarbnik Gminy – jest to zadanie inwestycyjne i tu z Panem Wójtem ustaliłam, że nie będziemy dokonywali żadnych wydatków, a więc zdejmujemy te środki w kwocie 10 tys. zł. i przeznaczamy te pieniądze na usługi związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami.

Przewodniczący obrad zachęcał do dyskusji nad zmianami w budżecie.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji. Uchwała Nr XIX/91/08 z dnia 30 września 2008 r. w sprawie zmiany uchwały XI/59/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 28.12.2007 r. stanowi załącznik do protokołu.

4.2. ustanowienia użytku ekologicznego „TORFIANKA”

Radni uczestnicząc w obradach wspólnych komisji wnioskowali aby zaprosić przedstawiciela Leśnictwa Parciaki w celu omówienia i wyjaśnienia niektórych zapisów w treści projektu uchwały. Przybyła do nas **Pani Anna Krzeszowiec** – wystąpiliśmy z wnioskiem do Rady Gminy o ustanowienie użytku ekologicznego „TORFIANKA”. Zbiornik ten powstał po pozyskaniu torfu, swoim obszarem zajmuje powierzchnię około 1 ha. Leśnicy i grupa naukowców na tym terenie zinwentaryzowała cenne gatunki ptaków, zwierząt i roślin i chcielibyśmy to miejsce chronić. Ograniczenia dla mieszkańców nie występują, nie ogranicza się amatorskiego połowu ryb. Jedynie nie wolno niszczyć, chronić to co tam istnieje.

Pani Magdalena Bakula – Inspektor w Urzędzie Gminy bliżej zapoznała z treścią projektu uchwały i dodała, że warto takie tereny chronić i że projekt tej uchwały powinniśmy przyjąć.

W naszych obradach udział bierze Pan Zygmunt Pawłowski, który kilka słów chciałby powiedzieć na temat lasów niepaństwowych.

Pan Zygmunt Pawłowski – chciałbym zasygnalizować kilka ważnych spraw dotyczących gospodarki w lasach niepaństwowych. Oceniając zalesienie gruntów porolnych szczególnie z roku ubiegłego to ta sytuacja była zadowalająca, a w tym roku jest ogólnie słaba, mało zadowalająca. Jest prośba aby poprzez Szanowną Radę, sołtysów i innych przedstawicieli zwrócić się do tych,

którzy mają lasy niepaństwowe, żeby postarali się teraz w miesiącu październiku poczynić przygotowania gleby, uzupełnić wszelkie braki drzewostanu. Osoby, które dokonują zalesienia otrzymują dotację z Unii Europejskiej tj. zwrot kosztów zalesienia, pielęgnacji i ochrony. Zwrócić uwagę na sukcesję naturalną, aby na powierzchniach gruntów rolniczych zaistniał naturalny las i zgłosić do uznania jako samosiewy. Apel o zgłaszanie takich powierzchni. Wieś Jednorożec jest takim przykładem sukcesji, przejeżdżając widzę rosnące sosny i inny drzewostan. Na gruntach porolniczych na których zaistniał naturalny las rolnicy mogą uzyskać dotację do 50 % poniesionych kosztów. Szczególną uwagę zwraca działka Pana Deptuły piękny odnowiony młodnik, a w bezpośrednim sąsiedztwie rosną topole, które wkraczają na ten młodnik. Proszę Pana Przewodniczącego Rady Gminy, żeby zadziałać, aby właściciele tej drogi usunęli te topole, które zagłuszają ten młodnik.

Pan Grzegorz Tarkowski – projekt złożony przez Nadleśnictwo Parciaki będzie prekursorem, ponieważ na naszym terenie użytków ekologicznych i wszelkich form ochrony przyrody można by powiedzieć, że jest jak na lekarstwo. Tym bardziej jest to cenna inicjatywa ze względu na to, że jest to otwarty zbiornik wodny, a takich również na naszym terenie nie ma. Powinniśmy więc zadbać o zachowanie go w należyтым stanie. Proszę radę o przyjęcie uchwały w kształcie zaproponowanym przez Nadleśnictwo.

Przewodniczący obrad poprosił Panią Magdalenę Bakuła o odczytanie projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/89/2008 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „TORFIANKA” stanowi załącznik do protokołu.

4.2.A. w sprawie: zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego nr KL/01466/08/7.1.1 „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Alicji Kamińskiej – Kierownikowi OPS.

Pani Alicja Kamińska – projekt tej uchwały zawiera już ogólną kwotę na realizację projektu w wysokości 94.917,00zł w tym wkład własny 10,5% to daje kwotę 9946,00zł. Będą to zasiłki celowe dla 11 pań bezrobotnych, które już są objęte kursem komputerowym, szkoleniem i doradztwem zawodowym.

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/90/08 w sprawie: ”zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego nr KL/01466/08/7.1.1 „Być aktywną” w

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” stanowi załącznik do protokołu.

4.3. pakiet uchwał związanych z wynagradzaniem pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.

Proszę o zabranie głosu Pana Krzysztofa Iwulskiego.

Pan Krzysztof Iwulski – Szanowni Państwo, wysoka rado, zgodnie z tym co omawialiśmy w trakcie posiedzenia wspólnych komisji przedstawiam Państwu do przegłosowania pakiet uchwał w sprawie wynagradzania pracowników gminnych jednostek organizacyjnych dot. GZOKiS, w Jednorożcu, Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu, GZUK w Jednorożcu oraz wszystkich szkół i Przedszkola na terenie gminy Jednorożec. Uchwała ta dotyczy sposobu naliczania płac pracowników zatrudnionych w tych jednostkach. Ostatni raz była ona aktualizowana 2 lata temu. Chodzi tu głównie o zapewnienie minimalnych płac, nie rodzi skutku zwiększenia płac.

Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – uzupełniła wypowiedź P. Krzysztofa Iwulskiego, że dla P. Wójta i pozostałych pracowników Urzędu Gminy widełki płac ustala Rada Ministrów i są one określone w tabeli.

Pani Jadwiga Szwarz – Radna – dla mnie jest to niezrozumiałe dlaczego 700,00 zł, proszę o dokładne wyjaśnienie. P. Krzysztof Iwulski ponowni wyjaśnił całą procedurę ustalania wynagradzania. Trwała kilkuminutowa dyskusja i wyjaśnianie przez Pana K. Iwulskiego, Pana Wójta i Panią Sekretarz.

Przewodniczący obrad odczytał pakiet projektów uchwał w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem pakietu uchwał głosowało 11 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymało się 2 radnych. Uchwała Nr XIX/92/08 w sprawie wynagradzania pracowników Gminnego Zespołu Oświaty Kultury i Sportu w Jednorożcu, Uchwała NR XIX/93/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu, Uchwała Nr XIX/94/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznego Gimnazjum im. Stanisława Kostki w Jednorożcu, Uchwała Nr XIX/95/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Parciakach, Uchwała Nr XIX/96/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Żelaznej Rządowej, Uchwała Nr XIX/97/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Olszewce, Uchwała Nr XIX/98/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipie, Uchwała Nr XIX/99/08 w sprawie wynagradzania pracowników Publicznego Samorządowego w Jednorożcu, Uchwała Nr XIX/100/08 w sprawie wynagradzania pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu, Uchwała Nr XIX/101/08

w sprawie wynagradzania pracowników Gminnego Zespołu/ Usług Komunalnych w Jednorozcu stanowią załączniki do protokołu.

4.4. zmiany Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na terenie Gminy Jednorzec w latach 2006 – 2013.

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały omówiła Pani Alicja Kamińska Kierownik OPS w Jednorozcu.

Pani Alicja Kamińska – Pan Hubert Kwiatkowski nie mógł dziś uczestniczyć w obradach sesji przedstawił projekt tej uchwały na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i omówił aktualizację tej uchwały, głównie dotyczy ona zmian gospodarczych naszej gminy, poprawy dostępności do służby zdrowia itp.

Następnie przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji. Uchwała Nr XIX/102/08 z dnia 30 września w sprawie zmiany Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Jednorzec w latach 2006 – 2013 stanowi załącznik do protokołu.

4.5. program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jednorzec Przewodniczący obrad poprosił, aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Bakula – Inspektor w Urzędzie Gminy.

Pani Magdalena Bakula w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ten temat jest żywy od wielu lat, ale przepisów stosownych jeszcze nie ma. Będzie firma zdejmowała i utylizowała i za to weźmie pieniądze, które przeznaczy Wydział Ochrony Środowiska. Na terenie naszej gminy jest to olbrzymia ilość azbestu i w kraju również. Na dzień dzisiejszy potrzebujemy decyzji Rady, żeby ten program przyjąć, żeby od nowego roku jeśli ewentualnie ktoś się zjawi z właścicieli nieruchomości i będzie chciał z tego przywileju skorzystać, żeby mu to umożliwić.

Pani Magdalena Bakula odczytała projekt uchwały i Pan przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji. Uchwała Nr XIX/103/08 z 30 września w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jednorzec stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 5. informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Pani Jadwiga Szwarec – radna – wnoszę, aby informacja Wójta była wpięta pod protokół i jeśli przyjmujemy protokół bez czytania to możemy zrezygnować i z tej informacji. Tylko w krótkich słowach prosimy o przedstawienie bo i tak nie wiadomo o co chodzi. Przewodniczący obrad

poprosił Pana Wójta o ustosunkowanie się do wniosku Pani radnej Jadwigi Szwarc

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – propozycja jest odmienna, bo od wielu lat taką informację składałem. Należałoby to w komisjach omówić i jeśli wola rady będzie taka to ja chętnie zrezygnuję. Dzisiejsza informacja jest krótka tak więc dziś jeszcze ją przedstawię.

Pani Jadwiga Szwarc – radna – chcę wrócić do protokołu z kontroli, inwentaryzacji sprzętu komputerowego, chcemy go dzisiaj zobaczyć, jest zakończony i chcemy go przeczytać.


Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ten proces nie został zakończony, trwają prace wyjaśniające, informatyk musi się do tego odnieść i takie odniesienie już ma miejsce i jest przedmiotem analizy. Proszę czekać na ewentualną moją pełną informację. Jest to proces nie zakończony i proszę nie oczekiwać, żebym Państwu przekazywał częściowe informacje. Wiele rzeczy już się wyjaśniło i nie chciałbym nikogo krzywdzić. Jeśli uznam, że zostało naruszone prawo to będą wyciągnięte konsekwencje i ja tego nie ukrywam.

Pani Jadwiga Szwarc – radna – chciałam jeszcze zapytać ile Pani Sekretarz wykorzystała urlopu wypoczynkowego do dnia dzisiejszego, z ilu lat ma zaległości.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – to ja decyduję o potrzebie skorzystania z urlopu danego pracownika. Najbardziej odpowiedzialnym i niezbędnym pracownikiem w strukturze Urzędu Gminy jest Pani Sekretarz i dlatego naprawdę nie ma czasu w stu procentach wykorzystywać urlopu. Przed odejściem na emeryturę wykorzysta cały urlop. Poziom tego pracownika w tej sferze jest najwyższy jaki do tej pory poznałem.

Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze pytania – nie widzę zatem zamykam XIX zwyczajną sesję Rady Gminy (godz. 13.00)..

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy


Włodzimierz Stanisław Król